
Kód listu VID433991N 
Rev.05 ze dne 15.6.2023
Pag. 1 z 4

Italská zkušenost 
www.vierodecoratives.com 
#InspiringExcellence

Cromology Italia S.p.A.
Via IV Novembre, 4 - 55016 Porcari (LU) 
www.cromology.it - info@cromology.it

CERAMITZ
FINISHES

POPIS PRODUKTU

Popis Vysoce kvalitní souvislý nátěr stěn na bázi barevných křemenných písků.

Zamýšlené použití Interiéry/Exteriéry
• Souvislý architektonický nástřik stěn pro všechny typy interiérů a 

exteriérů.
• Obzvláště vhodné v případech, kdy je vyžadována vysoká odolnost 

proti otěru a nárazům a proti namáhavým klimatickým cyklům.
• Vynikající vodoodpudivé vlastnosti
• Dobré prodyšné vlastnosti

Hlavní funkce • Připraveno k použití
• Vysoká odolnost proti oděru
• Vynikající vodoodpudivé vlastnosti
• Dobré prodyšné vlastnosti

Hlavní technické údaje
Technické informace Metoda

Hlavní údaje při 20 
°C a 60 % R.H.

Míra spotřeby na jeden 
nátěr .......... 2,5÷ 3,0 kg/m²

Propustnost pro vodní páru 
Sd ISO 7783-2

0,8452 m (a 1687
µm) µ= 501 

V2

Absorpce vody UNI EN 1062-3
w= 0,032

kg/(m²h0,5) W3

Dostupné barvy Vybírá se z barevné kolekce Ceramitz/Graniplast

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

http://www.vierodecoratives.com/
http://www.cromology.it/
mailto:info@cromology.it
https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


Kód listu VID433991N 
Rev.05 ze dne 15.6.2023
Pag. 1 z 4

Italská zkušenost 
www.vierodecoratives.com 
#InspiringExcellence

Cromology Italia S.p.A.
Via IV Novembre, 4 - 55016 Porcari (LU) 
www.cromology.it - info@cromology.it

UKLÁDÁNÍ

Ředění a příprava přípravku Připraveno k použití.
V případě potřeby přípravek nařeďte max. 5 % vody. Před použitím 
přípravek dobře promíchejte.

Aplikační nástroje Stříkací nebo 
bezvzduchová tryska 
6/8 mm Tlak 2÷2,5 
atm.

Příprava substrátu NA NOVÉ CEMENTOVÉ OMÍTKY NEBO VÁPENOCEMENTOVÉ MALTY.
Naneste jednu vrstvu MULTIQUARTZu ředěného vodou v poměru 1:1 
v barvě odpovídající barvě použitého výrobku.

NA SÁDROVÉ OMÍTKY A JINÉ VELMI HLADKÉ POVRCHY.
Naneste jednu vrstvu základního nátěru PRYMER SE na bázi 
rozpouštědel a jednu vrstvu nátěru MULTIQUARTZ ředěného vodou v 
poměru 1:1 v barvě odpovídající barvě použitého výrobku.

NA KŘÍDOVÝCH, SAVÝCH A DEGRADOVANÝCH POVRŠÍCH.
Opatrně odstraňte všechny díly, které nejsou dokonale ukotveny k 
podkladu, a obnovte povrch.
Naneste jednu vrstvu PRYMERU SE a jednu vrstvu MULTIQUARTZU 
ředěného vodou v poměru 1:1 v barvě odpovídající barvě použitého 
výrobku.

POZNÁMKA: Nanesení MULTIQUARTZU ve stejné barvě kromě 
počátečního krytí usnadňuje aplikaci tím, že zlepšuje přilnavost 
CERAMITZU k povrchu. Ve všech případech musí být podklad suchý, 
zbavený všech stop olejů, čistý a vyzrálý, aby unesl zatížení hotového 
výrobku.
V případě pochybností o stupni konzistence podkladu je vhodné použít 
přípravek PRYMER SE. Místo přípravku PRYMER SE je možné použít 
přípravek Prymer ACQ 100 na vodní bázi.

Aplikační systém Po přípravě podkladu aplikujte CERAMITZ pouze bezvzduchovou stříkací 
pistolí s otevřenou nádržkou nahoře, s tryskou 6/8 mm a tlakem 
vzduchu přibližně 2÷2,5 atm.
CERAMITZ je připraven k použití. V případě potřeby nařeďte přípravek 
maximálně 5 % vody a udržujte stejné ředění po celou dobu aplikace.
Stříkejte přípravek rovnoměrně, přičemž stříkací pistoli držte vždy kolmo 
ke stěně. Tloušťka nanášeného výrobku musí být nejméně 1,5 mm.

• Suchý na dotek: 4 h
• Tvrdé sušení: 24 h
• Zaschnutí pro přelakování: po nejméně 12 hodinách

http://www.vierodecoratives.com/
http://www.cromology.it/
mailto:info@cromology.it


Kód listu VID433991N 
Rev.05 ze dne 15.6.2023
Pag. 1 z 4

Italská zkušenost 
www.vierodecoratives.com 
#InspiringExcellence

Cromology Italia S.p.A.
Via IV Novembre, 4 - 55016 Porcari (LU) 
www.cromology.it - info@cromology.it

Podmínky žádosti • Okolní teplota: min. +5 °C / max. +35°C
• Relativní vlhkost prostředí: lze jej použít i ve velmi vlhkém 

prostředí.
• Povrchová teplota: min. +5 °C / max. +35°C
• Povrchová vlhkost:< 10 di U.R.
• Aplikujte na zdravé, čisté, hladké, suché, zbavené prachu a 

vhodně připravené podklady.
• Nanášejte na suché povrchy; nenanášejte na podklady s přítomností 

vlhkosti.
• Nové omítky se musí nechat zrát alespoň 4÷6 týdnů, aby se dokončil 

přirozený proces karbonatace.
• I zcela nové náplasti musí dokonale zestárnout.

Praktické rady • Vyhněte se aplikaci na přímém slunečním světle, za deště nebo silného 
průvanu.

• Použijte jednu dávku na stejné straně nebo si vyžádejte 
pokračující dávku.

• Chraňte povrchovou úpravu před deštěm, mrazem, mlhou, rosou a 
prachem pomocí fólií po dobu nejméně 48 hodin (až do úplného 
vyschnutí).

• Výrobek skladujte v původním obalu při teplotě od +5 °C do +35 
°C.

Známé nekompatibility Žádné.
V případě jakéhokoli jiného použití, než je uvedeno v tomto technickém 
listu, kontaktujte naši technickou asistenční službu.

Čištění nástrojů Ihned po použití zalijte vodou.

Bezpečnostní opatření • Při používání chraňte oči a v případě kontaktu je důkladně omyjte 
vodou a poraďte se s lékařem.

• Po použití sklenici ihned uzavřete
• Uchovávejte plechovku těsně uzavřenou, neředěnou, mimo dosah 

zdrojů tepla, chráněnou před mrazem a přímým slunečním zářením.
• Bezpečnostní informace pro uživatele jsou uvedeny v příslušném 

bezpečnostním listu.
• Prázdné sklenice nebo sklenice s nepatrnými stopami zaschlého filmu 

zbytků produktu musí být zlikvidovány v souladu s místními předpisy.

Varování Žádné.

DALŠÍ INFORMACE

Klasifikace (UNI 8681) B.4.C.O.A.2.FA
Finální nátěr, ve vodní disperzi, jednosložkový, fyzikálně schnoucí, matný, 
akrylátový.

http://www.vierodecoratives.com/
http://www.cromology.it/
mailto:info@cromology.it


Kód listu VID433991N 
Rev.05 ze dne 15.6.2023
Pag. 1 z 4

Italská zkušenost 
www.vierodecoratives.com 
#InspiringExcellence

Cromology Italia S.p.A.
Via IV Novembre, 4 - 55016 Porcari (LU) 
www.cromology.it - info@cromology.it

CROMOLOGY ITALIA SpA ORGANIZACE SE SYSTÉMEM ŘÍZENÍ KVALITY, BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ISO 9001, OHSAS 18001, ISO 14001 CERTIFIKOVANÁ BUREAU VERITAS SpA.

Klasifikace (UNI 
EN 1062-1) E5 S3 V2 W3 A0 C0

Klasifikace VOC 
(směrnice 2004/42/ES)

Vícebarevné barvy.
Limitní hodnota EU pro VOC pro CERAMITZ (kat. A/k): 100 g/l (2010). 
CERAMITZ obsahuje maximálně 100 g/l VOC.

Další technické informace
Technické informace Metoda

Hlavní údaje při 20 
°C a 60 % R.H.

Vzhled a povrchová úprava Barevná pasta

Lesklý lesk Matt

Velikost zrna 0,9 mm

Hustota ISO 2811-1 přibližně 1,65 g/ml

Brookfieldova viskozita ASTM D 2196 přibližně 32000 cps

Tloušťka suchého filmu EN 1062-1 E5

Bod vzplanutí °C UNI 8909 >21

Doba skladování
(na chladném a suchém místě)

UNI 10154 Nejméně 24 měsíců

SPECIFIKACE POLOŽKY

Aplikace CERAMITZ, souvislého nátěru stěn na bázi barevných 
křemenných písků, povrchová úprava na bázi vody, pro interiéry a 
exteriéry.
Na bázi akrylové pryskyřice CERAMITZ - ve vybrané barvě DD.LL. - se 
musí nanášet v jedné vrstvě stříkací pistolí, po aplikaci fixačního tmelu 
typu PRYMER SE Viero a základní barvy typu MULTIQUARTZ Viero, s 
průměrnou spotřebou 2,5÷3,0 kg/m².
Cena na místě €  za m² včetně materiálu, práce a bez 
lešení, ochran a případné přípravy povrchu.

Veškeré technické údaje zde uvedené jsou výsledkem našich nejlepších zkušeností, jsou orientační a nepředstavují záruku 
výsledků. Údaje a metody uvedené v tomto technickém listu mohou být kdykoli změněny v závislosti na případných změnách 
výrobních technologií. Aplikace výrobků probíhá mimo naši kontrolu, a proto spadá do výlučné odpovědnosti zákazníka. Správné 
použití materiálů předpokládá dodržení obecných požadavků na použití uvedených na stránce VŠEOBECNÉ POŽADAVKY ve sbírce 
INFORMAČNÍCH LISTŮ VÝROBKŮ a zejména toho, co je uvedeno v tomto listu, zejména s ohledem na přípravu a vhodnost nosičů. 
Uživatelům je k dispozici technická služba společnosti Cromology Italia spa, která jim poskytne doplňující informace k informacím 
zde uvedeným.
TENTO DATOVÝ LIST RUŠÍ A NAHRAZUJE VŠECHNA PŘEDCHOZÍ VYDÁNÍ.

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

http://www.vierodecoratives.com/
http://www.cromology.it/
mailto:info@cromology.it

